stētatur & potu. Et illa superfluas fœditates inferiorib.  
 egerūt abijciuntq; posticis: & nos cibo sustētatur & po-  
 tu, & quod natura iam respuit, per eosdē effundimus tra-  
 mites. Cura illis est omnibus famem prohibere mortife-  
 ram, et necessario inuigilare pro uictu: quid aliud nos tan-  
 tis agimus in occupationib. uitæ, nisi ut ea queramus, qui-  
 bus famis periculū deuitetur, & infelix sollicitudo ponatur?  
 Morbos illa & inedia sentiunt, & ad ultimū sene-  
 ctute soluuntur: quid enim nos immunes malis ab his su-  
 mus, & non eadem ratione morborū incommoditatibus  
 frangimur, & senectutis destruimur tabe? Quod si & il-  
 lud est uerū, quod in mysterijs secretioribus dicitur, in pe-  
 cudes atq; alias beluas ire animas improborū, postquam  
 sunt humanis corporibus exuta: manifestius comprobatur  
 uicinos nos esse, neq; interuallis longioribus dispa-  
 atos. Siquidem res eadem nobis & illis est una, per quam  
 esse animantia dicitur, & motū agitare uitalem. Sed ra-  
 tionales nos sumus, & intelligentia uincimus genus om-  
 ne mutorum. Crederem istud uerissime dici, si cum ratio-  
 ne & consilio cuncti homines uiuerent, seruarent officio-  
 rum tenorem, abstinerent ab illicitis, & si negotia turpia  
 non adirent: neq; quisquā prauitate consilij, atq; ignoran-  
 tiæ cæcitate contraria sibi met atque inimica deposederet.  
 Vellem tamen si ire quænam sit hæc ratio, per quā sumus  
 potiores animalū generibus cunctis: quia nobis domici-  
 lia fecimus, quibus possumus hyemalia frigora, & æstatis  
 flagrātiās euitare? quid animantia cætera huius rei prou-  
 dentia non habent: nonne alia cernimus opportunissimis  
 sedibus nidulorū sibi construere mansiones? alia saxis &

rapibus tegere & cōmunire suspensis? excavare alia tel-  
 luris sola, & in fossilibus foueis tutamina sibimet & cubi-  
 lia preparare? Quod si ministras manus illas etiam dona-  
 re parens natura uoluisset, dubitabile non foret, quin &  
 ipsa construerent mœniū alta fastigia, & artificiosa ex-  
 cuderent nouitate. Tamen in his ipsis, quæ rostris atq; un-  
 guibus faciunt, multa inesse cōspicimus rationis & sapiē-  
 tiæ simulacra: quæ homines imitari nulla meditatione pos-  
 sumus: quāuis sint nobis opifices manus, atq; omni gene-  
 re perfectionis artifices. Vestem illa nō norunt, fellas, na-  
 ues atq; aratra compingere: nec deniq; suppellectilem cæ-  
 teram, quā familiaris usus exposcit. Non sunt ista scien-  
 tiæ munera, sed pauperrimæ necessitatis inuenta. Neq; cū  
 animis artes cœli ex penetralibus ceciderunt: sed exquisi-  
 ta, & nate sunt in terris hic omnes, et cum processu tem-  
 porum paulatim meditatione cōflatæ. Quod si haberent  
 scientias animæ, quas genus habere diuinum atq; immor-  
 tale condignū est: ab initio homines cuncti omnia scirēt,  
 nec seculum esset ullum, quod artis esset ignarū alicuius,  
 aut rerum experientia non paratum. Nunc uero inops uī-  
 ta, & multarum indigens rerū, fortuita conspiciens quæ-  
 dam commodule prouenire, dum imitatur, expōitur, &  
 tentat, dum labitur, reformatur, immutat, ex assidua repre-  
 hensione paruas sibi cōcinnauit scientiolas artium, & ad  
 unum exitum temporibus plurimis cōmendatas perdu-  
 xit. Quod si homines penitus aut ipsos se nossent, aut in-  
 tellectum Dei suspensionis alicuius acciperent aura, nun-  
 quam sibi assiscerent diuinam immortalēq; naturam:  
 nec existimarent quiddam magnificum se nosse, quia sibi

craticulas, trullas, ceteraq; fecerunt, quia subuculas, supra, lenas, lacernulas, trabeas, cultros, loricas, & gladios, quia rastra, securiculas, uomerem. Nunquam inquam crederent typho & arrogatia subleuati, prima esse se numina, & equalia principis summitati: qui gramaticam, musicam, oratoriam, pepererant, & geometricas formulas, in quibus artificijs quidnam insit admirabile non uidemus: ut ex eorū inuentione credatur esse animas potiores & sole & sideribus cūctis, hunc totū cuius membra sunt hæc, mundum, & dignitate & substantia præterire. Quid enim aliud se spondent uel insinuare posse, uel tradere, quàm ut regulas nominū, differentiasq; noscamus: ut interualla in uocum sonis, ut loquamur suadenter in litibus, ut terrarum continentias metiamur? Quæ si secum animæ diuinis ex regionibus attulissent, & esset necessarium scire, omnes ea iam dudum in omni orbe tractarent: neq; ullum hominū reperiretur genus, quod non esset his omnibus equaliter atq; uniformiter eruditum. Nūc uero in mūdo quotus quisq; est musicus, dialecticus, & geometres, quotus orator, poeta, grammaticus? ex quo apparet (ut sæpius dictum est) inuenta hæc esse locorum necessitate, ac temporū: neq; diuinitus eruditus aduolasse huc animas: quod neq; omnes doctæ sint, neque discere omnes possint, & sint in his plurimæ acuminis obtusioris, et tardi, & ad discendi studium plagarū coercitione cogātur. quod si ea, quæ discimus, reminiscencias esse constaret (ut antiquis opinionibus scitū est) conueniebat nos omnes ab una ueritate uenientes unū nosse, unūq; reminisci: nō habere diuersas, non plurimas, dissidentesq; sententias. nunc

uero cum singuli aliud atq; aliud asseramus, manifestum  
 & promptū est, nihil nos attulisse de cælo, sed hic natos  
 addiscere, & suspicionibus coalita uindicare. Et ut uobis  
 clarius manifestiusq; monstremus cuius sit pretij homo,  
 quem simillimū creditis potentie superioris existere, con-  
 cipite animis hanc imaginem uestris, & quod fieri si ag-  
 grediamur potest, tanquā si simus aggressi, similitudinis  
 assumptione teneamus. Sit igitur nobis tellure in effossa  
 locus habitabilis formam cubilis efficiens, tecto, & parie-  
 tibus clausus: non algidus frigore, non feruens nimio calo-  
 re: sed ita temperatus, & medius, ut nec frigoris sensum,  
 nec ardorem ualidum perpetiatur æstatis. In hunc sonus  
 omnino nullius incidat uocis, non auis non bestie, nō tem-  
 pestatis, non hominis, nō deniq; fragoris alicuius, aut con-  
 crepantis terribiliter cæli. Excogitemus deinde quemad-  
 modum lumen accipiat, nō ex illato igni, neq; ex sole con-  
 specto, sed notū aliquid fiat, quod imaginē luminis caligi-  
 ne interposita mentiatur: ianua non una sit, nec sit introi-  
 tus rectus: adeatur inflexionibus flexuosis: nec recludatur  
 aliquando, nisi cum necessaria ratio postularit. Nunc quo-  
 niam imagini preparauimus sedē, accipiamus deinceps  
 mox aliquē natum, & in loci illius hospitium, quod habeat  
 rem nullam, & sit inane ac uacuum: platonica licet aut py-  
 thagorea progenie, aut horum alicuius, qui acuminis per-  
 hibentur fuisse diuini: aut ex deum respōsis sapientissimi  
 nuncupati. Quod cū actum fuerit, nutriri ut debeat sequi-  
 tur, & alimonijs conuenientib. educari. Adhibeamus igitur  
 & nutricem, quæ semper ad eum nuda, semper silens  
 accedat, uerbum nullum faciens, nec in sermonē aliquem